
Wijziging Organisatiebesluit BZK 2006

9 november 2007/Nr. 2007-0000397598
GD/P&O

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties;
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit inrichting organisatie
en formatie rijksdienst en de artikelen
4:1 jo 4:4 van het Organisatiebesluit
BZK 2006;

Besluit:

Artikel I
Het Organisatiebesluit BZK 2006 wordt
als volgt gewijzigd:
Artikel 3.6a komt te luiden:

Artikel 3.6a
De directie is beheersmatig betrokken

bij het Programma Herstructurering Ver-
kiezingsproces.

Het Programma Herstructurering Ver-
kiezingsproces staat onder leiding van
een projectleider die verantwoording

1. 

2. 

aflegt aan de opdrachtgever van het Pro-
gramma Herstructurering Verkiezings-
proces, zijnde de projectdirecteur-
generaal Programma Andere Overheid.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2007.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

Toelichting

In november 2006 heeft de Bestuursraad
van BZK het Programma Herstructure-
ring Verkiezingen ingesteld. De hoofd-

taak van Herstructurering Verkiezings-
proces (PHV) is om tijdig voor de
verkiezing van het Europees Parlement
(juni 2009) een herstructurering van het
stemproces te realiseren dat voldoet aan
de eisen die het kabinet daarvoor vast-
stelt op basis van het advies van de
externe commissie ‘Verkiezingsproces’1.
   Met dit besluit wordt PHV binnen
BZK opgehangen bij de directie Consti-
tutionele Zaken en Wetgeving (CZW).
De directeur-generaal Project Andere
Overheid treedt op als ambtelijk
opdrachtgever. De projectleider herstruc-
turering verkiezingsproces geeft leiding
aan het programma.

1 Hier wordt gedoeld op de externe commissie Commissie

Inrichting Verkiezingsproces die in januari 2007 is inge-

steld en voor 1 oktober 2007 advies uitbrengt. De heer mr.

F. Korthals Altes is voorzitter van deze onafhankelijke

adviescommissie.

BZK

Uit: Staatscourant 27 november 2007, nr. 230 / pag. 9 1


